Arrest
Du Parlement de Paris

Qui en consequence des Lettres et de
la majeste de charge les Habitans
de Limoges de poursuivre contre
eux Sautes par Armand Vignieu
Commissaire depute pour en-
maturation, quil pretendoit
avoir ete commises par lesd.
Habitans au fait des monnoys

Du 29 May 1351.

Cum armandus vignieu miles
tum commissarius ut dicebat
defuncti et nono de Nouvelle
quondam capitani ex parte de
recoedationis melita charissimi

domini et genitoris nostri in partibus
occidentis. et xanthouensibus deputatus
curari. Socios eorum ipso non
nullo communitatum civitatis
et castor Lemouicensis villarum
Factores et juniani et deornudi
Heliam Brage Joannem et petrum
dictor Robert et quam plures alios
Singulares personas Lemouiceni
civitatis tam Ecclesiasticam quam
Seculare imponendo eisdem Episcopi
et alio cano monetas regias et
alias pro majori proeter quam justa
ordinationes regias. Cuiusmodi communem
habent et quod parere mandatis
regis neglexerant quod que mcedoram
in certis penas et Emendas ergam
Regiam Majestatem et pro eoque
dictor Commissarius pro praemissis
Salagebas eor. trahere ad Emendam
ipsi ad nostram curiam appellaveram

qua appellatione pendente ad
 adiornamentis obtentis et executis
 in ea dicitur genitor noster de sua
 gracia specialis Dieta facta et alia
 dictis partibus per dictum commissarium
 impoſita remissiones et quatenus pro ut
 Curia nostra predicta per dicti domini
 genitoris nostri litteras gracia constitit
 quarum talis est.

Philippe par la grace de Dieu
 Roy de France, deuoir faisons et
 tous presens et auenir, que comme
 grace a Arnault Vigier loyeſant
 Lieutenant ou commissaire de feu
 flotton de quel lordre de noble
 Capitaine, en Saintonge sur
 pouruoir la personne d'eglise
 des Communes de la Cite et bastel
 de l'unguee de Saint jument
 et de Saint Leonard en Limosin

Sur ce qu'il leur imposerait, au cas où
ou alloué monnoye, pour plus
grand prix qu'elle n'auroit coûté
selon nos ordonnances, et qu'il
auroient de sobies et comme onert
nous certaines peines, pour ce qu'ils
mettroient aller en mariage
au mandement de nous et de nos
gens, se s'efforçait de les entrer de
amende, et car ce fussent entrer
en procès, et sans aller auant que
audit lieutenant ou commissaire
ils appelleraient au nous ou au notaire
Pour, ni reciter de journement
et ont fait de journer en notre
présentement sur le dit
appel notre procureur ou l'innosin-
en le dit commissaire, qui de puis
en aller de vie, et de passens
si comme ont dit, en de puis
par les personnes, nous a été

Humblement & Supplic comme ilz ont
 toute Charles Frontiers de nosse
 Emence grand Soutenu et Soutienment
 de jour en jour moult grande
 fraies et charges a cause de nos querrel
 et a cause ce auoient esté au temps
 passé en nosse biens fermes et loys
 auors en a la Couronne de France
 que Charles choses de ssa dette
 nous deus voulutions faire grace
 de Remission nous pour fondement
 des choses de ssa d, aux. Suppliant
 Si il est ainsi auors qu'il est
 remis qu'il ont et remettent pareil
 presenter de grace special au
 deus plein pouvoir et autorité
 Royalle les faire et Car deus dit
 en toutes peines et amende criminel
 et civil que pour occasion de ce
 ils n'ont avoir encoure Emence
 nous en le proces auel et adjourner

et tout ce qui s'en est usé avons
mis et mettons d'abord au néant
sans amendes, et donnons en
mandement aux amirors feaus
gens tenants et qui tiendront
notre Parlement et autres justices
à qui ils veuront ou pourront appartenir
que nostre présente grace et
façon en laissez jouir et user
sans s'y plaindre paisiblement en
pours les choses dessus dites
en fassent leur entierment
dorsnavant quite et paisible
et quant à celle chose de mettre
hors de cour et de tous lieux
au feu dessus en afin que ce soit
chose ferme et stable a toujours
nous avons fait mettre nostre
Ordel avec présente Lettres, sauf
en autres choses, nostre droit
et autres en tout ce sur

Paris au boulevard de Vincennes le 3^e jour
de février Lan de grace 1348.

NOUM^{us} facimus quod dictis
Litteris dictae Curiae nostrae Exhibitis
reperimus dem Curiam nostram
recuratori nostro ad videndum
traditam, quod dictus recurator
noster causam ut dicitur impugnandi
pro dicta gratiam non habebat
de consensu ipsius procuratoris
nostri dictae Curiae nostrae de
iuris pronominatis nec omnia
ocasionem praemissorum necedendi
Licentiam concessit mandata
tenore presentium Senescalli
de receptibus Sictarensi
et Lemovicensi, ceteris quae
Iusticiarius nostris et eorum
Loca tenentibus gratem
pronominatis performare pro

premissis vel alicuius premissorum
non iniquitatem vel molestem nec
a quo cumque molestari vel inquietari
permittam cui etiam quid de bonis
eorum domo occasione predicta
Captum vel Levatum fuerit
illud eis reddere Restitui faciam
in dilato, in quorum testimonium
premissis Literis nostrum
facimus et ponimus Sigillum Datum
secunda Die maii anno domini